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Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu na dostawę wyrobów medycznych 
(powtórzenie unieważnionych części zamówienia sprawa 17/2022). 

 
 
 
  
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1710), Zamawiający udziela odpowiedzi 
na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 
Zestaw 1 : 
 
1. Zadanie 4. Zawory do bronchoskopu 

 
Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem produktów zawartych w zadaniu nr 4 
Zawory do bronchoskopu, które wymagają sprowadzenia zza granicy i nie są lekami 
ratującymi życie, Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu realizacji 
zamówienia tych pozycji na 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia?  

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zestaw 2:  
 
1. Czy Zamawiający w zdaniu nr 17 poz. 1 dopuszcza złożenie oferty na 36 op. wierteł 

pakowanych po 5 szt.? Producent pakuje wyrób medyczny w op. 5 szt. – brak 
możliwości podziału opakowania wyrobu medycznego.  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
2. Prosimy o doprecyzowanie kształtu wiertła w zadaniu nr 17 poz. 2 „Wiertło 

chirurgiczne na turbinę , część tnąca z węglika spiekanego o średnicy 1,5 mm, 
trzon ze stali nierdzewnej o długości wraz z częścią tnącą 25 mm”.  

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenie oferty zgodnie z zapisami SWZ. 

 
 
3. Czy Zamawiający w zdaniu nr 17 poz. 2 dopuszcza złożenie oferty na 12 op. wierteł 
pakowanych po 5 szt.? 
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Producent pakuje wyrób medyczny w op. 5 szt. – brak możliwości podziału opakowania 
wyrobu medycznego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
4. Czy Zamawiający w zadaniu nr 18 poz. 4 „Wąż irygacyjny do systemu 
piezoelektrycznego. Produkt sterylny jednorazowy” dopuszcza złożenie oferty na 4 op. 
węży pakowanych po 10 szt.? Producent pakuje wyrób medyczny w op. 10 szt. – brak 
możliwości podziału opakowania wyrobu medycznego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zestaw 3 : 
 
1. Dot. SWZ rozdział V oraz rozdział XVIII pkt. 1 ppkt. 3 i pkt. 5; 
Czy Kupujący wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw do 5 dni roboczych? 
Dotrzymanie wymaganego terminu może okazać praktyce się bardzo trudne do 
spełnienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
  
2. Dotyczy Załącznika nr 5 (Projekt Umowy) :  
§ 2 ust. 2 - Czy Zamawiający potwierdza, że certyfikaty CE lub deklaracje zgodności 
zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, dotyczą 
wyłącznie wyrobów medycznych oraz, że Zmawiający nie wymaga przedstawienia ww. 
dokumentów dla pozostałych artykułów objętych przedmiotem zamówienia (które nie są 
wyrobami medycznych)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
3. § 4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 

dni? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. §6 ust. 6 - Wnosimy o obniżenie maksymalnego limitu kar do 10% wartości brutto 

umowy. Umożliwi to wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 

5. § 7 - Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu 
stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje 
dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w 
wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie: 

 
„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia 
 naruszenia, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 10 dniowy termin”. 
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.  
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Dotyczy RODO: 
 
6. Czy z uwagi na brak w dokumentacji przetargowej wzoru umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych (RODO), Zamawiający wyrazi zgodę na jej 
zawarcie na wzorze Wykonawcy? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Zestaw 4 : 
 
1. Dotyczy Zadanie 8, poz. 2 do SWZ, cz. III, p.3 i Umowa parg 2, p.2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie akcesoriów (materiałów eksploatacyjnych do 
ssaka KV-5), które nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o wyrobach 
medycznych i w związku z tym nie ma dla nich obowiązku posiadania dokumentów 
dopuszczających do obrotu w rozumieniu w/w ustawy?  
Mając na uwadze powyższe, stawka podatku VAT obowiązującą dla tych akcesoriów to 
23%. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
2. Dotyczy zapisów umowy paragraf 6 ustęp 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie 
przekroczyła 25% wartości umowy, określonej w § 5 ust.1 ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
Zestaw 5 : 
 
1. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy 
zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 
przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 
Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt w formacie pliku elektronicznego PDF. Zamawiający 
nie wyraża zgody na przesyłanie not obciążeniowych i not korygujących. 
 
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 
postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 
1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w § 3 
ust.1, w wysokości 0,2% za każdy dzień zwłoki licząc od wartości brutto zamówionych a 
niedostarczonych asortymentów lub od wartości dostarczonej wadliwej partii towarów, 
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jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionych a niedostarczonych 
asortymentów lub od wartości dostarczonej wadliwej partii towarów; 
2) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu rozpatrzenia reklamacji, o którym 
mowa w § 3 ust. 7 w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki licząc od wartości brutto 
reklamowanych asortymentów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
reklamowanych asortymentów; 
3) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu dostarczenia towarów wolnych 
od wad, o którym mowa w § 3 ust. 6, w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki od 
wartości asortymentu reklamowanego, licząc wartość od kwoty brutto, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto reklamowanych asortymentów; 
4) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, gdy którakolwiek 
ze Stron odstąpi, od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings  
 
 
 
 
 


